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SOCIALDEMOKRATIET I ISHØJ 

ORGANISATORISK GENERALFORSAMLING 

søndag den 6. september 2020, kl. 9,30 
Festsalen Strandgårdsparken 19 C, 2635 Ishøj 

 

 

Generalforsamlingen i år 2019 besluttede, at der fra år 2020 bliver afholdt en organisatorisk 
generalforsamling i marts måned, og en politisk generalforsamling i oktober måned. 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen indstiller Finn Stubtoft 

 
2. Valg af referenter. 

Bestyrelsen indstiller Birgit Nielsen og Kjeld Hildebrandt Hansen 
 

3. Godkendelse af dagsorden for generalforsamlingen. 
Dagsorden for generalforsamlingen har været udsendt i medlemsbladet. 

 

4. Vedtagelse af forretningsorden 
Forretningsorden har været udsendt i medlemsbladet 

 
5. Valg af stemmetællere 

 
6. Formandens beretning ved Henning Bjerre. 

Den skriftlige beretning har været udsendt i medlemsbladet. 
 

7. Godkendelse af forslag til opstillings- og afstemningsregler + procedure og tidsplan for 

kommunevalget 16. november 2021.  
 

8. Indkomne forslag. 
Forslag skal have været formanden i hænde seneste 2. september 2020. 

 
9. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab. 

Det reviderede regnskab er udsendt med medlemsbladet fra marts 2020 

 
10. Godkendelse af budget 2021. 

 
11. Fastsættelse af kontingent 2021. 

Bestyrelsen indstiller, at vi følger partiets standart, satser for kontingent. Det vil sige: 
fuldtidsbetalende kr. 483,00 årligt og halvårligt kr. 242,00. Nedsat kontingent årligt kr. 221 
og halvårligt kr. 111,00. 

 
12. Valg 

Følgende er på valg: 

 
a. 

Kasserer vælges for 2 år – på valg er: 

Eva Amdisen (ønsker genvalg) 
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a. 

 

 
 

 

b. 
Fire bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år - på valg er: 

Emil Nissen (ønsker genvalg) 

Michael Krøll Eriksen (ønsker genvalg) 

Thomas Guldager Jensen (ønsker genvalg) 

Birgit Nielsen (ønsker ikke genvalg) 

 
c. 

To suppleanter til bestyrelsen vælges for 1 år - på valg er: 

Jørn Højmark Rasmussen (ønsker valg til bestyrelsen) 

 
d. 

To revisorer for et år - på valg er: 

Betina Demir 

Poul Næs (ønsker genvalg) 

 
e. 

To revisor suppleanter for et år – på valg er: 

Ledig 

Ivan Bak (ønsker genvalg) 

 
f. 

Valg af en fanebærer for et år – på valg er: 

Michael Krøll Eriksen (ønsker genvalg) 

 
g. 

Valg af to suppleanter for fanebærer for et år – på valg er: 

Svend Nordbo (ønsker genvalg) 

Petter Madsen- Kirkegaard (ønsker genvalg) 

 
h. 

Valg af syv delegerede for et år til kredsrepræsentantskabsmøde - på valg er: 

Annelise Madsen (ønsker genvalg) 

Emil Nissen (ønsker genvalg) 

Jørn Højmark Rasmussen (ønsker genvalg) 

Kjeld Hildebrandt Hansen (ønsker genvalg) 

Petter Madsen-Kirkegaard (ønsker genvalg) 

Mikkel Weng Nielsen (ønsker valg) 

Eva Amdisen (ønsker valg) 

 
i. 

Valg af tre suppleanter for et år til kredsrepræsentantskabsmøde - på valg er: 

Merete Amdisen (ønsker genvalg) 

Mikkel Veng Nielsen (ønsker valg) 

Thomas Guldager Jensen (ønsker genvalg) 
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j. 

Valg af tre delegerede for et år til regionsrepræsentantskabsmødet - på valg er: 

Merete Amdisen (ønsker genvalg) 

Henning Bjerre (ønsker genvalg) 

Anita Boulier (ønsker genvalg). 

 
k. 

Valg af tre suppleanter for et år til regionsrepræsentantskabsmødet - på valg er: 

Annelise Madsen (ønsker genvalg) 

Mikkel Weng Nielsen (ønsker valg) 

Kjeld Hildebrandt Hansen (ønsker genvalg) 

 
l. 

Valg af tre kongresdelegerede for et år – bestyrelsen indstiller følgende: 

Formanden 

Næstformanden 

Borgmesteren 

 
m. 

Valg af tre suppleanter for et år – på valg er: 

Merete Amdisen (ønsker genvalg) 

Emil Nissen (ønsker genvalg) 

Annelise Madsen (ønsker genvalg) 

 
n. 

Valg af to AOF-repræsentanter for et år – på valg er: 

Svend Nordbo (ønsker genvalg) 

Bjarne Børgesen (ønsker genvalg) 

 

 
13. Eventuelt 
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SOCIALDEMOKRATERNE I SHØJ 

 
FORRETNINGSORDEN FOR ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

Søndag den 6. September 2020 
 
 

• Der vælges én dirigent. Alle skal rette sig efter dirigentens anvisninger. 

• Dirigenten skal ved mødes begyndelse konstatere, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt. 

• Det afklares, hvor mange stemmeberettigede der er til stede. 

• Der vælges to referenter, der skriver referat af generalforsamlingen. 

Referatet skal underskrives af dirigenten, formanden og sekretæren – og udsendes først til bestyrelsen og herefter udsendes 

det til alle medlemmer via foreningsbladet. 

• Dirigenten kan stille forslag til debattens afslutning, og begrænsninger i taletiden. 

• For at flest mulige kan få lejlighed til at deltage i debatten, gælder en taletid på 2 minutter. 

• Det samme gælder for fremlæggelse af indkomne forslag, med undtagelse af Vedtægterne. 

• Ingen kan få ordet om samme sag mere end to gange. 

• Afstemninger foregår ved håndsoprækning eller ved skriftlig afstemning. Personvalg foregår altid ved skriftligt. 
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o Beretning marts 2019 – marts 2020 for Socialdemokratiet i Ishøj 
 

o Politisk var valgdagen den 5. juni en glædens dag. 

 
o Løkke-regeringen faldt med et brag. Liberal Alliance blev næsten udslettet, 

støttepartiet DF fik det dårligste valg siden stiftelsen i 1999 og er nu nede på 

under 9%. 

 
o Disse tal medførte, at der kunne dannes en socialdemokratisk mindretalsregering 

med støtte fra SF, EL og de Radikale. 

 
o Nu er det op til disse og regeringen at føre en sober politik de næste 3½ år – det 

forventer vælgerne. 

 
o I disse uger drøftes kommunale udligninger – en opgave, den tidligere regering ikke 

kunne løfte. 

 
o Regeringens udspil er god læsning for os på Vestegnen. Den tidligere regering ville 

belaste os med 54 millioner kr. nu får vi tilkendt 34 millioner – altså en forskel på 84 

millioner. Vi håber, at regeringens udspil kan finde et flertal i Folketinget. 

 
o Et af valgkampens emner var den såkaldte Sundhedsreform, som vælgerne valgte 

fra. Dermed blev Regionerne bevaret, hvilket var en vigtigt demokratisk sejr for os og 

dermed for demokratiet. Nu afventer vi en løsning på rets- og politiområdet. 

 
o Normeringsdiskussionen skal afsluttes til glæde for børnene. Ligeledes skal der 

noget indhold i den roste 70% klimalov – Spændende at følge. 

 
o Efter overenskomstforhandlingerne har vi lovet at komme med et udspil til 

ændringer for nedslidte pensionister (vi tænker på Arne). 

 
o Altså et spændende 2020 rent landspolitisk. 

 
o Her i Ishøj lykkes det os at indgå et budgetforlig, som omfatter samtlige partier. Så 

brede forlig er genindført – det giver et bedre samarbejdsklima. 

o Vi i Socialdemokratiet er glade for, at vi undgik nedskæringer, fyringer m.v., men 

fastholdt en linje, hvor vi kan genkende os selv. 

 
o De næste linjer har desværre ikke været lette at skrive, men skrives skal de. 

Samarbejdet i gruppen har været godt indtil den 2. december 2019. 

o Helt uventet besluttede gruppens flertal, uden debat, at afsætte Merete Amdisen 

som gruppeformand. Efter min mening helt urimeligt. Hun havde ledet gruppen på 

en helt loyal måde. En beklagelig situation. I øjeblikket prøver vi at forlige parterne 

med hjælp fra Partikontoret. Mit håb skal være at det lykkes, for det er uholdbart, 

at et lille flertal majoriserer et stort mindretal 

o Denne magtdemonstration må ophøre og freden genindtræde. Der er meget 
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arbejde, der skal nås i resten af valgperioden. 

 
o Partiforeningen 

o I beretningen for den afvigte periode fyldte kommunikation meget. 

o Vi i bestyrelsen besluttede en strategiplan. Denne er blevet fulgt og skal 

evalueres løbende. 

o Det er meget vigtigt, at de løbende beslutninger og informationer bliver udsendt 

hurtigt til medlemmer/borgere, så alle ved, hvor vi står rent politisk. 

 
o Organisation 

o Generalforsamlingen marts 2019 er der blevet orienteret om via et fyldigt referat 

af hændelsesforløbet. 

 
o Efterfølgende er der sket nyvalg på posten som kasserer, idet Uffe Andersen 

valgte at udtræde af bestyrelsen og på en ekstraordinær generalforsamling 

tiltrådte Eva Amdisen som kasserer. 

 
o Af andre ændringer kan nævnes, at Petter Madsen Kirkegaard er udtrådt og blev 

i første omgang erstattet af Anne Klitfod, som udtrådte efter kort tid og blev 

efterfulgt af Thomas Guldager. 

 
o Bestyrelsens samarbejde har fungeret godt, der er en god lyst til at arbejde til 

gavn for partiet. 

 
o Medlemstallet har en fremgang fra ca. 250 til ca. 290 medlemmer, hermed er 

fortsat en stærk politisk organisation i vores område. 

 
o I partiet arbejder vi med en række aktiviteter, som er faste. 

 
o Centermøderne med faste møder, hvor vore politiske repræsentanter, det vil 

sige Byrådsgruppen, vores dygtige folketingsmedlem (minister) – Mattias 

Tesfaye, og regionsmedlem Jesper Clausson deltager. 

o Denne aktivitet er vigtig – her møder vi vore vælgere til en snak om politik. 

 
o Tilbagevendende aktiviteter er vores Sildemøder, Mandagscafé, andre politiske 

møder; herudover vil jeg nævne vores 1. maj arrangementer ligeså 

Grundlovsmøderne – og ikke mindst vores Fødselsdagsfest. 
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Arrangementer 2019 / 2020 

 

Bestyrelsesmøder 

Onsdag den 10. april 2019 

Tirsdag den 14. maj 2019 

Onsdag den 12. juni 2019 

Torsdag den 20. juni 2019 

Onsdag den 14. august 2019 

Onsdag den 11. september 2019 
Tirsdag den 22. oktober 2019 

Onsdag den 13. november 2019 

Onsdag den 11. december 2019 

Onsdag den 8. januar 2020 

Onsdag den 12. februar 2020 
Onsdag den 11. marts 2020 

 
Budgetmøder 

Torsdag den 20. juni 2019 

Torsdag den 22. august 2019 

 
Centermøder 

Lørdag den 11. maj 2019 

Lørdag den 18. maj 2019 

Lørdag den 25. maj 2019 (med Mette Frederiksen) 

Lørdag den 1. juni 2019 

Lørdag den 7. september 2019 

Lørdag den 2. november 2019 

Lørdag den 1. februar 2020 
 

Medlemsarrangementer 

Onsdag den 1. maj møde 2019 

Torsdag den 30. januar 2020 Rasmus Prehn 

Lørdag den 5. oktober Midtvejsmøde 

 

EU-Valg og Folketingsvalg 
Søndag den 26. maj 2019 

Onsdag den 5. juni 2019 

Sildemøder 

Lørdag den 4. maj 2019 

Lørdag den 5. oktober 2019 

Lørdag den 3. november 2019 

Lørdag den 8. februar 2020 

 
Mandagscafé 

7. oktober 2019 

2. december 2019 

2. marts 2020 

 
Baggrundsgruppe for Social og Sundhed 

Torsdag den 8. august 2019 

Torsdag den 5. september 2019 

Torsdag den 3. oktober 2019 

Torsdag den 7. november 2019 

Torsdag den 5. december 2019 

Torsdag den 6. februar 2020 

Torsdag den 5. marts 2020 
 

Baggrundsgruppe for Teknik- og Bygningspolitik 

Torsdag den 13. februar 201 
 
 

Kredsbestyrelsesmøder 

Tirsdag den 16. april 2019 

Torsdag den 16. maj 2019 

Tirsdag den 26. november 2019 

Torsdag den 6. februar 2020 

 
Ekstraordinær Generalforsamling 

Onsdag den 19. juni 2019 

 
Generalforsamling 
Lørdag den 21. marts 2020 

 

Fødselsdagsfest 
Lørdag den 18. januar 2020 

 

Det organisatoriske som det politiske hører jo med i det daglige arbejde. Den 

kommende periode vil blive præget af forberedelserne til Kommunalvalget i 2021, 

mere herom på Generalforsamlingen. 

 
En stærk partiorganisation kan kun fungere, hvis alle deltager aktivt – gruppe, 

bestyrelse, DSU, som i øvrigt er i fremgang, og ikke mindst vore omdelere, som 

sørger for uddeling af medlemsbladet og ikke mindst materiale til alle valgene. 

 
Tak. Uden jer kan vi ikke fastholde vores stemmetal her i Ishøj. 

 

Med disse linjer vil jeg afslutte min skriftlige beretning for 2019-2020. 
 
 

Henning Bjerre - formand 8 
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SOCIALDEMOKRATIET I ISHØJ 

OPSTILLINGS- OG AFSTEMNINGSREGLER + 

PROCEDURE OG TIDSPLAN FOR KOMMUNEVALGET 16. NOVEMBER 2021. 

 
 

Opstillingsregler for opstilling af kandidater til kommunevalget 2021 
 

Alle medlemmer af Socialdemokratiet i Ishøj kan opstilles til Byrådet, hvis de har været medlem i mindst 1 år før 

afholdelse af kommunevalget, har betalt skyldigt kontingent, og er bosiddende i Ishøj kommune.  

 
Der opstilles højest 19 kandidater på den socialdemokratiske liste. 

 
Kandidat nr. 1 er spidskandidaten. De øvrige kandidaters rækkefølge prioriteres af medlemmerne ved en 

urafstemning. 

 
Urafstemningen foregår elektronisk i samarbejde med partikontoret, eventuelt kombineret med brevafstemning eller 

udelukkende brevafstemning (på den gamle metode). Ved den elektroniske afstemning meddeler partikontoret 

optællingsresultatet, og resultatet tilgår bestyrelsen. 

 
Der opstilles til kommunalvalget i partiliste orden. 

 

Valg af spidskandidat 

 
Spidskandidaten vælges i en separat afstemning i september-oktober 2020 . 

 
Ved mere end én kandidat gennemføres en urafstemning blandt de stemmeberettigede medlemmer jvf. partiets 

foreningsvedtægter 2016-2020, § 8 og §10. 

 

Urafstemningen foregår elektronisk i samarbejde med partikontoret, eventuelt kombineret med brevafstemning eller 

udelukkende brevafstemning (på den gamle metode). Ved den elektroniske afstemning meddeler partikontoret 

optællingsresultatet, og resultatet tilgår bestyrelsen. 

 
Sidste frist for indlevering af forslag til spidskandidat, er fredag den 18. september kl. 12.00 til formanden for 
partiforeningen. 

 
(Sammen med forslaget til opstilling, skal kandidaten fremlægge en stiller liste med mindst 25 medlemmers 

underskrifter. Der skal anvendes bestyrelsens officielle stiller liste, som udleveres af formand eller kasserer,  
Man kan kun være stiller for én kandidat. Har man som stiller skrevet under på mere end en kandidats liste, ses der 

bort fra denne stiller. Dette forslag frafaldes af bestyrelsen) 
 

Man skal have betalt skyldigt kontingent senest den 18. marts 2020, og være stemmeberettiget til valget af 

spidskandidat, og have bopæl i Ishøj kommune. 

Jf. foreningsvedtægter 2016-2020, §10. Ved urafstemning med to kandidater er den valgt, der har fået flest stemmer. 

Ved urafstemning med flere kandidater, skal den, der vælges, have mere end 50 % stemmer. 

Hvis ingen af kandidaterne får 50 % af de afgivne gyldige stemmer, foretages en ny afstemning, med de to kandidater  

der ved første urafstemning nåede de største stemmetal. 

 
Kandidatudvalget 

 
Før kommunevalget nedsættes der et kandidatudvalg, som forestår og er ansvarlig for opstilling af kandidater.  

 
Kandidatudvalget kan, og har om nødvendig pligt til at, bringe kandidater i forslag. Kandidatudvalget skal så vidt 

muligt bestå af repræsentanter fra bestyrelsen, DSU og menige medlemmer. 
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Tidsplan efterår 2020 

 

    

10. august (25/8) Indkaldelse til 
generalforsamling 

Via Nyhedsbrev og brev  
 

 

Søndag den 6. 
september kl. 9.30 

Generalforsamling  Festsalen 
Strandgården 19 C 
2635 Ishøj 

Formand 
Bestyrelsen 

Fredag den 18. 
september kl. 12.00 

Sidste frist for indlevering 
af forslag til 
spidskandidat 

Mail til formanden Formanden / 
Kandidatudvalget 

Fredag den 18. 
september 

Sidste frist for 
indmeldelse og betaling 
af kontingent, for at være 
stemmeberettiget til 
urafstemningen. 

 Kassereren / 
Partikontorets 
medlemssystem  

Mandag den 21. 
september kl. 18.30 

Opstillingsmøde og 
debat mellem 
spidskandidaterne 

Nærmere om stedet 
senere 

Formanden / bestyrelsen  

Fredag den 25. 
september 

Afstemningen starter 
online 

Urafstemnings-materialet 
udsendes online - 
Partikontoret udsender 
valgmateriale med 
afstemningskode til de 
medlemmer vi ikke har 
mailadresser til med 
posten. (Partiforeningen 
betaler selv porto) 

Partikontoret 

Uge 40, 41 og 42 Hjælp til medlemmer der 
har brug for hjælp til at 
afgive deres stemme. 

OBS!  
Hvis et medlem ikke 
ønsker at afgive sin 
stemme online, skal der 
kunne udleveres en 
fysisk stemmeseddel, 
som efterfølgende 
lægges i en kuvert og 
tælles op særskilt. Dette 
skal fremgå af 
afstemningsmaterialet. 

Kandidatudvalget / 
kassereren 

Mandag den 19. 
oktober 

Afstemningen afsluttes Når afstemningen er 
afsluttet, kan resultatet 
ses via et særligt link, 
som tilsendes 
kassereren 
(afstemningsansvarlig) 
hertil skal tillægges evt. 
fysisk afleverede 
stemmesedler. 

Partikontoret / 
kassereren 
Kandidatudvalget  
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Tirsdag den 20. 
oktober  

Resultatet offentliggøres På mail til medlemmerne 
Nyhedsbrev 
Hjemmeside 
Partiets Facebook-side 
Via pressemeddelelse 
Sydkysten 
 

Formanden 

Lørdag den 31. oktober Politisk 
generalforsamling 

Sted oplyses senere  

 

 

 

 

Det vil være en god idé at have to-tre dage, hvor man kan komme ned i partilokalet og få 
hjælp til at afgive sin stemme online - medlemmet skal medbringe sin afstemningskode.  
Ligeledes bør Bestyrelsen tilbyde medlemmerne at få hjælp til afstemningen i eget hjem 
efter nærmere aftale med den afstemningsansvarlige. 
 
I det nye medlemssystem skal man som medlem betale sit kontingent ved indmeldelse, for 
at være stemmeberettiget ved urafstemningen. 
Der vil ligge en udtræksrapport i det nye medlemssystem, hvor det fremgår hvem, der har 
stemmeret og hvem der ikke har stemmeret  med udgangspunkt i den fastsatte deadline 
den 18. september. 
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BESTYRELSEN SOCIALDEMOKRATIET I ISHØJ PARTIFORENING - 2019/2020 
 
 

Formand 
Navn: 

Henning Bjerre Bødkerpladsen 11 

Tlf.nr.: 

22 25 57 50 

Mail: bjerrehenning@gmail.com 

 
2635 Ishøj 

  

Næstformand/sekretær Kjeld Hildebrandt Hansen 
Tranegilde Strandvej 65 

2635 Ishøj 

32 66 57 41 kjeldh@mil.dk 

Kasserer Eva Amdisen Ørnekærs 
Vænget 28 

2635 Ishøj 

51 32 70 99 amdisen.eva@gmail.com 

Uddannelsesansvarlig Michael Krøll Eriksen 
Pileskovvej 7 

2635 Ishøj 

30 52 08 43 michaelke@phsbrondby.dk 

Bestyrelsesmedlemmer 
Birgit Nielsen 

Ishøj Centervej 16 st. 2635 
Ishøj 

30 71 11 55 birgitnielsen49@gmail.com 

 
Anita Boulier Ågården 46. 1, 
tv. 

2635 Ishøj 

31 22 57 31 Hedeland@post.tele.dk 

 
Emil Nissen Gildbrovej 31,1 
tv. 

2635 Ishøj 

27 27 48 89 emn@vallensbaek.dk 

 
Svend Nordbo Vejlebrovej 6 – 
O 2635 Ishøj 

22 10 72 98 sno@cowi.dk 

 
Thomas Guldager Jensen Pilegårds 
Vænge 193 

2635 Ishøj 

20 62 42 68 mail@thomasguldager.dk 

DSU Mikkel Weng Nielsen Østergården 
55,3 mf. 

2635 Ishøj 

21 20 06 41 MWN.2635@gmail.com 

 
Første suppleant 

 
Jørn Højmark 
Søvangen 33 

2635 Ishøj 

 
40 38 19 94 

 
jorn.hojmark@pol.dk 
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